
事務連絡 

令和７年８月１９日 

 

各自治会長 殿 

 

 

                                                      新居浜市環境美化推進協議会 

                            会 長  坂 上 公 三 

                                                      

 

「第３９回市民一斉清掃」について（お礼）及び令和８年度以降の市民一斉清掃の開催に 

ついて 

 

 

平素より、環境美化推進活動に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、７月２７日（日）に実施いたしました「第３９回市民一斉清掃」におきまして、早 

朝より多数の皆様にご参加いただき、心より感謝申し上げます。皆様のご協力により、大量

のごみを回収処分し、新居浜市の環境美化の推進を図ることができました。猛暑の中での作

業にもかかわらず、多大なるご協力をいただきました貴団体・事業所の皆様には、改めて感

謝の意をお伝えしたく存じます。 

さて、来年度の市民一斉清掃は節目である第４０回目を迎えることとなります。しかしな

がら、開催時期である７月末日は、早朝であっても気温が高く、熱中症のリスクが極めて高

いことから、市民や各団体様からも会員及び社員の安全確保を最優先に考える必要があると

の声を多数いただいております。加えて、毎年ボランティアで収集を行っていただいている

多数の収集業者様からは、従業員の休養日確保のため、土曜日開催への変更を希望される声

もございます。 

そのため、皆様からいただいたご意見を総合的に判断いたしました結果、令和８年度以降

の「第４０回市民一斉清掃」より、開催日を毎年１０月末の土曜日（令和８年度：１０月３

１日土曜日、小雨決行・順延無し）とさせていただきたいと考えております。何卒、ご了承

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、例年どおり、一斉清掃当日以外で清掃活動を行う場合、施設に手数料免除にてごみ

を搬入することが可能ですので、そちらもご検討いただけますと幸いです。（※減免決定通

知書を受領されている場合） 

来年度以降、貴団体には行事変更等でご調整をお願いすることとなりますが、何卒ご対応 

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【問合せ先】新居浜市環境美化推進協議会 

事務局 新居浜市役所廃棄物対策課 担当 田坂   

TEL：６５－１２５２   FAX：６５－１２５５   

E-mail：gomi@city.niihama.lg.jp 

 

E-mail gomi@city.niihama.lg.jp 


